PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

 Secretaria-Geral da Presidência

 PORTARIA 115/2021/SGP - Manaus, 16                     de abril de 2021

Designa a composição dos membros da Comissão de Prevenção e
Enfrentamento do Assédio Moral e do Assédio Sexual, para o
biênio 2021/2022

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
no exercício da Presidência, Desembargadora do Trabalho SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a instituição do Comitê de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral e
do Assédio Sexual por meio da Resolução Administrativa n. 127/2019, de 3/7/2019;

CONSIDERANDO a Resolução do Conselho Nacional de Justiça do Trabalho n. 351/2020, de
28/10/2020, que institui, no âmbito do Poder Judiciário, a Política de Prevenção e Enfrentamento do Assédio
Moral,do Assédio Sexual e da Discriminação.

CONSIDERANDO as demais informações constantes do e-SAP DP-587/2021.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar, no âmbito deste Regional, a  de Comissão Prevenção e Enfrentamento do
, Assédio Moral e do Assédio Sexual Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral e do Assédio Sexual,

para atuação no biênio  composta pelos seguintes membros:  2021/2022,

 Márcia Nunes da Silva Bessa - Desembargadora do Trabalho - Corregedora Regional

 Edna Maria Barbosa Fernandes - Juíza Auxiliar da Corregedoria

 Ildefonso Rocha de Souza - Diretor-Geral

 Maria do Socorro Chaves de Sá Ribeiro - Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

 Heider Cesar Rodrigues de Souza - Médico Psiquiatra da Seção de Saúde

 Igo Zany Nunes Corrêa - Juiz Substituto - representante da AMATRA

 Luiz Claudio dos Santos Corrêa - Presidente do SITRAAM/RR

h
tt
ps
://
es
ap
.t
rt
1
1
.ju
s.
br
:4
43
/v
a
lid
a
d
e?
v=
0
1a
ca
6
8c
-b
8
d0
-4
2
7
7-
9
52
b-
6
e0
6
5a
bf
2
80
5

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS

Desembargadora Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Presidência

ht
tp
s:
//e
sa
p.
tr
t1
1
.ju
s.
b
r:
4
43
/v
a
lid
ad
e?
v=
01
ac
a6
8c
-b
8
d
0-
4
27
7-
9
52
b
-6
e
06
5a
b
f2
8
05